
 

 

  
Ispettorato Territoriale di L’AQUILA 

 

Sostituzione componente Comitato Provinciale INPS 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 30 aprile 1970 n. 639, recante “Attuazione delle deleghe 
conferite al Governo con gli articoli 27 e 29 della Legge 30 aprile 1969 n. 153, concernente la revisione degli 
ordinamenti pensionistici e norme in materia di sicurezza sociale”, il quale, all’art. 35, individua l’organo 
competente alla costituzione del Comitato provinciale dell’INPS; 

VISTO l’art. 35, comma 3 del predetto DPR che stabilisce che i rappresentanti dei lavoratori dipendenti, dei 
lavoratori autonomi e dei datori di lavoro, sono nominati su designazione delle rispettive organizzazioni 
sindacali operanti nella provincia; 

VISTA la Legge 9 marzo 1989 n. 88, in particolare l’art. 44, che sostituisce il primo comma dell’art. 34 del citato 
D.P.R. n. 639/1970 e stabilisce la composizione del Comitato provinciale INPS; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 settembre 2015 n. 149, recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della Legge 10 
dicembre 2014 n. 183”, con il quale viene istituita l’Agenzia unica per le ispezioni del lavoro denominata 
“Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 

VISTI il D.P.C.M. 23.02.2016 relativo all’organizzazione ed all’articolazione territoriale dell’INL, e in particolare 
l’art. 4, commi 1 e 2, secondo cui gli Ispettorati territoriali del lavoro esercitano le competenze già assegnate alle 
Direzioni territoriali del lavoro ai sensi dell’art. 16 del DPCM 14.02.2014, n. 121 e dell’art. 16 DM 4.11.2014; 
VISTO il proprio Decreto n. 27 del 13.07.2023, con il quale è stato ricostituito il Comitato INPS della Provincia 
di L’Aquila; 
VISTA la comunicazione dell’Unione Provinciale Agricoltori – CONFAGRICOLTURA L’Aquila del 9.02.2026, 
con la quale è designata la Dott.ssa Simona De Santis quale componente in rappresentanza dei datori di lavoro 
del Comitato Provinciale INPS in sostituzione del Sig. Filippo Rubei; 
RITENUTO di dover procedere alla suddetta sostituzione; 
 

DECRETA 

la Dott.ssa Simona De Santis dell’Unione Provinciale Agricoltori – Confagricoltura L’Aquila è nominata 
componente del Comitato Provinciale INPS di L’Aquila in rappresentanza dei datori di lavoro, in sostituzione 
del Sig. Filippo Rubei. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro nell’apposita 
sezione “Pubblicità Legale”. 

                                                                             

                                                                        Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale* 

                                                                         Dott.ssa Fabrizia SGATTONI 

 

 

* Ai sensi dell’art. 12, comma 1, del D.D. n. 6/2026, sino al conferimento dei nuovi incarichi il personale dirigenziale assicura il corretto 
svolgimento delle attività istituzionali già demandate sulla base del precedente incarico. 


		2026-02-12T12:53:22+0100
	SGATTONI FABRIZIA


		2026-02-12T13:03:56+0100
	protocollo




